
2020 17
марта

вторник
№ 21

(15475)

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2020 № 567 

Об организации и проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций в период весеннего паводка 2020 года

В целях обеспечения устойчивой работы объектов жилищно-коммунального назначения, оказа-
ния необходимой помощи населению, минимизации возможных последствий от весеннего павод-
ка и наводнения, в соответствии с постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского 
края от 13.04.2018 № 923 «Об утверждении Положения о Рубцовском городском звене Алтайской 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций (РСЧС)», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при Администрации города Рубцовска Алтайского края противопаводковую комис-
сию в составе:

Председатель комиссии:
Фельдман Д.З. - Глава города Рубцовска.
Заместители председателя комиссии:
Обухович О.Г. -заместитель Главы Администрации города Рубцовска;
Сергиевский М.Ю - начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска».
Члены комиссии:
Одокиенко А.М. - заместитель Главы Администрации города Рубцовска-начальник управления 

Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии;
Долгих Е.И. - председатель комитета Администрации города Рубцовска по промышленности, 

энергетике, транспорту и дорожному хозяйству;
Кириак А.Л. - директор филиала  АО «СК Алтайкрайэнерго» Рубцовские МЭС (по согласованию);
Зазнобин Е.В. - директор МУП «Рубцовский водоканал»;
Новов М.С. - директор АО «Рубцовский теплоэнергетический     комплекс» (по согласованию);
Губий Г.В. - начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Алтайскому 

краю в г.Рубцовске, Рубцовском, Егорьевском, Поспелихинском, Краснощековском, Курьинском, 
Новичихинском и Шипуновском районах (по согласованию);

Шульман В.М. - заместитель начальника МО МВД России  «Рубцовский» - начальник полиции (по 
согласованию);

Балашев В.В. - директор МУП «АвтоСпецТехника» (по согласованию);
Юрченко Ю.А - начальник отдела по развитию предпринимательства и рыночной инфраструкту-

ры Администрации города Рубцовска;
Дорохов А.В.  - начальник ФГКУ «4 отряд федеральной пожарной службы по Алтайскому краю» 

(по согласованию).
2. Утвердить задание по укомплектованию оборудованием, инвентарем и машинами аварийных 

бригад, закреплению территорий левобережной и правобережной зон реки Алей на период про-
пуска ледохода и паводковых вод (приложение ).  

3. Рекомендовать руководителям указанных в приложении предприятий и организаций про-
верить состояние и при необходимости провести комплекс инженерных мероприятий по усилению 
водозаградительных сооружений в наиболее уязвимых местах.

4. Противопаводковой комиссии в срок до 10.03.2020 рассмотреть на заседании вопрос подго-
товки города Рубцовска к массовому таянию снега и пропуску паводковых вод.

5. МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска» (Сергиевский М.Ю.) обеспечить своевремен-
ное информирование членов комиссии по чрезвычайным ситуациям и руководителей предприя-
тий, организаций об угрозе затопления, проработать вопросы взаимодействия заинтересованных 
служб:

5.1. обеспечить дежурство спасательного отряда со спасательными средствами на весь паводко-
вый период 2020 года;

5.2.  провести смотр готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, связанных с весенним паводком;

5.3.  организовать мониторинг уровня грунтовых вод в западной части города Рубцовска.
6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собствен-

ности:
6.1.  в срок до 10.03.2020 составить  план мероприятий по предотвращению затопления закре-

пленных территорий, подвалов жилищного фонда, теплотрасс, коллективных садов, обеспечив со-
хранность зданий и сооружений, а также безопасность людей в паводковый период 2020 года; 

6.2.  в срок до 10.03.2020 создать ведомственные паводковые комиссии для организации ра-
боты по предупреждению воздействия паводка и ликвидации последствий. Списки членов ведом-
ственных паводковых комиссий с указанием номеров телефонов представить в МКУ «Управление 
по делам ГОЧС г.Рубцовска».

7. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собствен-
ности запретить сброс паводковых вод в хозфекальную канализацию.

8. МУП «Центральный рынок» (Верещагин Ю.В.) в случае необходимости развернуть пункт вре-
менного размещения (ПВР) в здании гостиницы «Центральная» для возможного переселения жите-
лей из мест затопления (из расчета на 50 человек).

9. Рекомендовать территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Алтайскому 
краю в г. Рубцовске, Рубцовском, Егорьевском, Поспелихинском, Краснощековском, Курьинском, 
Новичихинском и Шипуновском районах  (Губий Г.В.) обеспечить в паводковый период 2020 года 
постоянный контроль за выполнением санитарно-противоэпидемических мероприятий, усилить 
лабораторный контроль, своевременно принимать меры административного воздействия.

10. МУП «Рубцовский водоканал» (Зазнобин Е.В.) усилить контроль в паводковый период за 
функционированием гидротехнических водозаборных и очистных сооружений, для чего разрабо-
тать график подъема затворов, организовать скол льда и уборку снега на плотине, заготовить не-
обходимое количество реагентов для очистки воды, произвести ревизию основного и резервного 
оборудования насосных станций и плотин, ревизию запорной арматуры, водопроводных колонок в 
целях исключения попадания вешних вод в водопроводные сети, ремонт и восстановление герме-
тичности водоразборных колонок и смотровых колодцев. Провести обследование гидротехниче-
ских и водопропускных сооружений, иловых площадок очистных сооружений.

11. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм соб-
ственности очистить от снега кровли обслуживаемых жилых домов и зданий учреждений, отремон-
тировать все водосточные трубы и водостоки на обслуживаемых зданиях жилищного и нежилого 
фонда, предусмотреть откачку весенних вод из теплотрасс, пониженных участков жилой застройки 
и закрепленных зон, произвести локальный ремонт аварийных кровель, организовать работы по 
очистке и вывозу снега с прилегающих территорий в срок до 25.03.2020.

12. МКУ «Управление образования» г. Рубцовска (Мищерин А.А.), МКУ «Управление культу-
ры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска  (Зорина М.А.), МУП «Рубцовский водоканал» 
(Зазнобин Е.В.), МУП «АвтоСпецТехника» (Балашев В.В.) организовать проведение работ по очистке 
от снега кровель зданий подведомственных учреждений и вывозу снега с прилегающих террито-
рий в срок до 25.03.2020.

13. Рекомендовать АО «СК Алтайкрайэнерго» филиалу Рубцовские МЭС (Кириак А.Л.), Юго-
Западному линейно-техническому цеху Алтайского филиала ПАО «Ростелеком» (Сусоев В.А.) обсле-

довать объекты на транспортных коммуникациях, линии электроснабжения и связи, попадающие в 
зону возможного затопления, принять меры по их очистке, ремонту, дополнительному укреплению, 
обеспечению надежности.

14. МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска» (Сергиевский М.Ю.), пресс-службе 
Администрации города Рубцовска Алтайского края  (Мещерякова Н.А.) провести разъяснительную 
работу с населением города Рубцовска с привлечением средств массовой информации о подготов-
ке и организации работ по пропуску паводковых вод, а также о потенциальной опасности весенне-
го половодья и основных мерах безопасности в паводковый период 2020 года.

15. Управлению Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и 
экологии (Одикиенко М.А.)  в паводковый период 2020 года организовать контроль за своевремен-
ной уборкой и очисткой территории муниципального образования города Рубцовска Алтайского 
края, в том числе берега реки Алей в черте города, содержанием мест захоронений, в том числе на-
личием обваловки территории кладбища, расположенного в черте города.

16. Рекомендовать председателям территориального общественного самоуправления 
«Южный» города Рубцовска (Дуплинский С.П.), территориального общественного самоуправления 
«Черемушки» города Рубцовска (Матвеева Т.А.), территориального общественного самоуправле-
ния «Центральный» города Рубцовска (Белогорцева Л.И), территориального общественного само-
управления микрорайона «Западный» (Крючкова И.В.) в срок до 16.03.2020 принять меры к орга-
низации:

16.1. сбора сведений о количестве и видах переписи домашних животных и птиц, которые на-
ходятся в частных домовладениях на подтопляемых территориях города Рубцовска;

16.2. проведения разъяснительной работы по своевременному вывозу твердых коммунальных 
и жидких бытовых отходов из жилого сектора.

17. Комитету Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко 
Н.Т.) в срок до 11.03.2020 определить на территории города Рубцовска места для выемки грунта с 
целью последующего создания и укрепления насыпных дамб.

18. В случае подтопления территорий города Рубцовска:
18.1. МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска» (Сергиевский М. Ю.), управлению 

Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии (Одокиенко 
М.А.), МУП «АвтоСпецТехника» (Балашев В.В.), МУП «Рубцовский водоканал» (Зазнобин Е.В.) обе-
спечить организацию и проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ на под-
ведомственных объектах производственного и социального назначения, жилых домах и прилегаю-
щих к ним территориях, в том числе в послепаводковый период, в соответствии с планами действий 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

18.2. управляющим компаниям, ТСЖ и ЖСК, территориальным общественным самоуправлени-
ям, предприятиям, учреждениям и организациям всех форм собственности рекомендовать обеспе-
чить организацию и проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ на подведом-
ственных объектах производственного и социального назначения, жилых домах и  прилегающих 
к ним территориях, в том числе в послепаводковый период, в соответствии с планами действий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

19. МО МВД России «Рубцовский» (Шульман В.М.) рекомендовать принять меры к организации 
круглосуточного патрулирования с целью недопущения хищения имущества и нарушения обще-
ственного порядка при эвакуации жителей города Рубцовска из зоны подтопления. 

20. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска 
Алтайского края (Пьянков В.И.) обеспечить приоритетное финансирование необходимых меро-
приятий в пределах средств, предусмотренных бюджетом муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края, в период подготовки к весеннему половодью, прохождению ледохода и 
паводковых вод.

21. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

22. Постановление Администрации города Рубцовска от 26.02.2019 № 456 «Об организации и 
проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период 
весеннего паводка 2019 года» считать утратившим силу.

23. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска - начальника управления Администрации города Рубцовска по 
жилищно-коммунальному хозяйству и экологии Одокиенко М.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 11.03.2020 № 567
ЗАДАНИЕ

по укомплектованию оборудованием, инвентарем и машинами аварийных бригад 
и закреплению территорий  левобережной и правобережной зон р. Алей на период пропуска 

ледохода и паводковых вод

№ 
п/п

Наименование 
предприятий

Оборудование Количество Закрепленная территория

1. МУП «Рубцовский 
водоканал»

Насос
АС-машина 
Автомобиль 
«Камаз» 
Автомобиль 
«МАЗ» 
Экскаватор 
Трактор Т-170 

2 
1
1

1

1
1

Левобережная зона р. Алей: 
от подвесного моста по 
ул.Светлова до северной гра-
ницы города Рубцовска; от 
пер. Новичихинского до пер. 
Пионерского; от ул. Сельмашской 
до ул. Жуковского; от ул. 
Жуковского до Гидроузла

2. МУП «Авто-
СпецТехника»

Самосвал 
Трактор К-700 
Трактор МТЗ-80 
МТЗ -82
а/погрузчик 
амкадор

1 
4 
1    
1
1
1

Левобережная зона р. Алей от пер. 
Пионерского до ул.Сельмашской, 
поселок Правобережный

3. АО «Рубцовский 
теплоэнергетиче-
ский комплекс»

АС-машина 
Экскаватор 
Самосвал 
Автокран
Трактор МТЗ- 82 
Трактор МТЗ- 80

2
3 
2 
2   
2 
1

Охранная зона тепловых се-
тей, левобережная зона от ул. 
Светлова до ул.Тихвинской до 
пер.Урицкого; от пер.Урицкого до 
пер.Новичихинского

4. Некоммерчес-кие 
садоводческие то-
варищества:  
СНТ № 1

СНТ № 3

Собственный 
Инвентарь 

Трактор МТЗ-82
Т-25
МТЗ-80

1
1 
1

Правобережная зона р.Алей в 
границах садоводческих товари-
ществ

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска  

Внимание, аукцион!
Комитет Администрации города Рубцовска Алтайского края по управлению имуществом на осно-

вании постановлений Администрации города от 11.03.2019 № 536, 11.03.2019 № 537, 11.03.2019 
№ 538, 11.03.2019 № 539, 11.03.2019 № 540, 11.03.2019 № 541, 11.03.2019 № 542, 05.11.2019 № 
2813, 05.11.2019 № 2812, 19.09.2019 № 2396, 29.03.2019 №712, 01.04.2019 № 749, 05.11.2019 № 
2811, 26.03.2018 № 644, 08.07.2019 № 1702, как организатор торгов, 

«16 » апреля 2020 года в 10.00 по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, пер. Бульварный, 25, 
кабинет 51, проводит аукцион (открытый по составу участников и по форме подачи заявок) по про-
даже права на заключение договоров аренды земельных участков для строительства отдельными 
лотами: 

19 марта 2020 года  в 9:00 в зале заседаний Администрации города состоится тридцать пятая 
очередная сессия Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  7 созыва. 

В проект повестки включены следующие вопросы:
1. Об отчете Главы города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности 

Администрации города в 2019 г., в том числе о решении вопросов, поставленных городским 
Советом депутатов.

2. О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 19.09.2019 № 336 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муни-
ципальной собственности на 2020 год».

А также вопросы о применении мер ответственности к депутатам Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края в связи с поступившей информацией об установлении фак-
тов недостоверности или неполноты представленных сведений в справках о доходах за 2018 
год.

И другие вопросы.
Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

ВНИМАНИЮ ПОДПИСЧИКОВ!
ОТКРЫТА 

ДОСРОЧНАЯ
 ПОДПИСКА 

НА II ПОЛУГОДИЕ 2020 Г.
ОФОРМИТЬ ПОДПИСКУ НА ГАЗЕТУ 

«МЕСТНОЕ ВРЕМЯ» МОЖНО 
В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ 

ОТДЕЛЕНИИ 
И В КИОСКАХ «СОЮЗПЕЧАТИ».



МВ2 стр. 17 марта 2020 г. № 21
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 21 (15475) от 17 марта 2020 г. Время подписа-
ния в печать по графику в 16.00. фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (16.03.2020 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на бу-
маге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация города Рубцовска Алтайского края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
корр. Мельникова Т. С. (4-61-81);  отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия 
(4-64-63). 
Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

№п/п Местоположение земельного участ-
ка 

Площадь кв.м Кадастровый номер Начальная цена пра-
ва аренды (ежегодная 
арендная плата), руб.

Задаток, руб. 20% от 
начальной цены права 
аренды

Шаг  аукциона руб. 3% 
от начальной цены 
права аренды

Дата и номер  поста-
новления о проведе-
нии аукциона

Продажа права на заключение договора аренды земельного участка  для строительства объектов гаражного назначения

Лот 1 ул.Пролетарская, участок 401А/4 48 22:70:022020:36 1 392,00 278,40 41,76 11.03.2019 № 536

Лот 2 ул.Пролетарская, участок 401А/5 48 22:70:022020:28 1 392,00 278,40 41,76 11.03.2019 № 537

Лот 3 ул.Пролетарская, участок 401А/6 144 22:70:022020:32 3 499,00 699,80 104,97 11.03.2019 № 538

Лот 4 ул.Пролетарская, участок 401А/7 144 22:70:022020:33 3 499,00 699,80 104,97 11.03.2019 № 539

Лот 5 ул.Пролетарская, участок 401А/8 96 22:70:022020:34 2 486,00 497,20 74,58 11.03.2019 № 540

Лот 6 ул.Пролетарская, участок 401А/9 96 22:70:022020:35 2 486,00 497,20 74,58 11.03.2019 № 541

Лот 7 ул.Пролетарская, участок 401А/10 96 22:70:022020:31 2 486,00 497,20 74,58 11.03.2019 № 542

Продажа права на заключение договора аренды земельного участка для строительства здания гаража

Лот 8 ул. Ломоносова, 76 А 45 22:70:011059:879 1 319,00 263,80 39,57 05.11.2019 № 2813

Лот 9 ул. Ломоносова, 76 Б 45 22:70:011059:880 1 319,00 263,80 39,57 05.11.2019 № 2812

Лот 10 ул. Рихарда Зорге, 102 А 93 22:70:011205:119 2 427,00 485,40 72,81 19.09.2019 № 2396

Продажа права на заключение договора аренды земельного участка для строительства здания склада

Лот 11 ул. Сельмашская, 1В 3909 22:70:021409:35 48 472,00 9694,40 1 454,16 29.03.2019 №712

Продажа права на заключение договора аренды земельного участка для строительства автостоянки надземного закрытого боксового типа 

Лот 12 В 60 м юго-западнее здания гаража 
по Рабочему тракту, 20

3908 22:70:010303:563 48 459,00 9 691,80 1 453,77 01.04.2019 № 749

Продажа права на заключение договора аренды земельного участка для строительства здания магазина 

Лот 13 ул. Тракторная, 48 Б 900 22:70:020717:511 51 165,00 10 233,00 1 534,95 05.11.2019 № 2811

Продажа права на заключение договора аренды земельного участка для строительства здания мастерской по изготовлению металлических конструкций 

Лот 14 Рабочий тракт, 20 Г 1793 22:70:010303:641 27 612,00 5 522,40 828,36 26.03.2018 № 644

Продажа права на заключение договора аренды земельного участка для строительства здания гаража 

Лот 15 С восточной стороны территории по 
Угловскому тракту, 6

3996 22:70:011406:68 49 550,00 9 910,00 1 486,50 08.07.2019 № 1702

Технические условия на проектирование водоснабжения, водоотведение получены органом 
местного самоуправления, уполномоченным на формирование земельных участков, от органи-
заций, эксплуатирующих инженерные коммуникации. Оплата за подключение коммуникаций 
возлагается на победителя аукциона и определяется на момент подключения объекта к сетям 
инженерно-технического обеспечения организацией, осуществляющей подключение.

1. Условия участия в аукционе
1.1. Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в настоящем извещении 

срок следующие документы:
- заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме 

с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
- для физических лиц - копии документов, удостоверяющих личность заявителя, для юриди-

ческих лиц - документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени 
юридического лица (копия решения учредителей о назначении/избрании руководителя и копия 
приказа о вступлении в должность руководителя), в соответствии с которыми такое физическое 
лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности (руководитель), либо 
доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью юридическо-
го лица и подписанную руководителем заявителя;

- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной 
регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства 
в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

- документы, подтверждающие внесение задатка.
1.2. Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе в отношении 

каждого лота.
1.3. Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении окончания срока приема заявок, 

возвращается заявителю в день ее поступления.
1.4. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в 

аукционе.
1.5. Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
- непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление не-

достоверных сведений;
- непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
- подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным Кодексом 

и другими федеральными законами не имеет права быть участником аукциона, приобрести зе-
мельный участок в аренду;

- наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных испол-
нительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного ор-
гана заявителя, являющегося юридическим лицом, в предусмотренном статьей 39.12 Земельного 
кодекса Российской Федерации реестре недобросовестных участников аукциона;

- наличия задолженности по всем ранее заключенным с Администрацией города договорам 
на дату последнего дня приема заявок на участие в аукционе.

2. Порядок внесения и возврата задатка на участие в аукционе,
реквизиты счета для внесения задатка

2.1. Задаток на участие в аукционе (далее - задаток) должен быть внесен заявителем по каждо-
му лоту отдельно на счет организатора аукциона – Администрация города Рубцовска Алтайского 
края согласно следующим реквизитам:

Банк получателя – УФК по Алтайскому краю (Администрация города Рубцовска Алтайского края, 
л/с 05173011690); расчетный счет № 40302810501733006900 Отделение Барнаул г.Барнаул, БИК 
040173001, ИНН 2209011079, КПП 220901001, ОКТМО 01716000, КБК 30330399040040000180, 
назначение платежа: задаток для участия в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка, назначенном на __.__.20__ г., лот № __. 

Заявитель допускается до участия в аукционе при условии поступления задатка на счет орга-
низатора аукциона на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе.

Представление заявителями документов, подтверждающих внесение задатка, признается за-
ключением соглашения о задатке.

2.2. Задаток возвращается участнику аукциона (заявителю) при условиях:
а) участникам аукциона (заявителям) при принятии организатором аукциона решения об от-

казе в проведении аукциона участникам аукциона (заявителям) в течение трех дней со дня при-
нятия решения об отказе в проведении аукциона;

б) заявителю в случае отзыва им заявки на участие в аукционе до дня окончания срока приема 
заявок - в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки;

в) заявителю, не допущенному к участию в аукционе - в течение трех рабочих дней со дня 
оформления протокола приема заявок на участие в аукционе;

г) заявителю в случае отзыва им заявки на участие в аукционе позднее дня окончания срока 
приема заявок - в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукцио-
на.

д) участникам аукциона, не признанным победителями аукциона (заявителю в случае отзыва 
им заявки на участие в аукционе позднее дня окончания срока приема заявок) - в течение трех 
рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

2.3. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, а также задаток, внесен-
ный иным лицом, с которым договор аренды земельного участка заключается в соответствии с 
пунктом 13, 14 или 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, засчитывается в 
счет арендной платы за земельный участок. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими 
в установленном порядке договор аренды земельного участка вследствие уклонения от заклю-
чения указанного договора, не возвращаются.

3. Порядок проведения торгов
3.1. Аукцион проводится в указанном в извещении о проведении аукциона месте, в соответ-

ствующие день и час.
3.2. Аукцион проводится при участии членов комиссии по проведению торгов (конкурсов, аук-

ционов) по продаже земельных участков, права на заключение договоров аренды земельных 
участков, утвержденной распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
20.11.2017 №538-р:

3.3. Аукцион проводится в следующем порядке:
а) аукцион ведет аукционист;
б) аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования, основных характеристик и 

начальной цены земельного участка или начального размера арендной платы, «шага аукциона» 
и порядка проведения аукциона.

«Шаг аукциона» устанавливается в размере 3 процентов начального размера арендной платы 
и не изменяется в течение всего аукциона;

в) участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки, которые они поднимают после 
оглашения аукционистом начального размера арендной платы. Каждая последующая цена, пре-
вышающая предыдущую цену на «шаг аукциона», заявляется участниками аукциона путем под-
нятия карточек. В случае заявления цены, кратной «шагу аукциона», эта цена заявляется участни-
ками аукциона путем поднятия карточек и ее оглашения;

г) аукционист называет номер карточки участника аукциона, который первым заявил началь-
ную или последующую цену, указывает на этого участника и объявляет заявленную цену как цену 
продажи. При отсутствии предложений со стороны иных участников аукциона аукционист по-
вторяет эту цену 3 раза. Если до третьего повторения заявленной цены ни один из участников 
аукциона не поднял карточку и не заявил последующую цену, аукцион завершается;

д) по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже права на заключение договора 
его аренды, называет размер арендной платы и номер карточки победителя аукциона.

При проведении аукциона допускается участникам аукциона предлагать увеличенную цену, в 
этом случае торги продолжаются с предложенной цены, кратной шагу;

 е) если после троекратного объявления начальной цены арендной платы ни один из участни-
ков аукциона не поднял карточку, аукцион признается несостоявшимся.

3.4. В случае признания аукциона несостоявшимся аукционная комиссия в тот же день со-
ставляет соответствующий протокол, подписываемый членами комиссии, а также аукционистом. 
Уполномоченный орган в течение десяти дней со дня подписания протокола рассмотрения зая-
вок (протокола о результатах аукциона), в соответствии с п. 13, п. 14, п. 19, п. 20 ст. 39.12 ЗК РФ обя-
зан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного 
участка; при этом размер ежегодной арендной платы определяется в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона.

3.5. Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет аукционная комиссия. 
Протокол о результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых передается 
победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона. Уполномоченный орган на-
правляет победителю аукциона три экземпляра подписанного проекта договора аренды земель-
ного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона, при 
этом размер ежегодной арендной платы определяется в размере, предложенном победителем 
аукциона;

3.6. Если договор аренды земельного участка в течение 30 дней со дня направления победите-
лю аукциона его проекта не был им подписан и представлен в уполномоченный орган, указанный 
договор направляется иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение 
о цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона; в случае, если в те-
чение тридцати дней со дня направления участнику аукциона, который сделал предпоследнее 
предложение о цене предмета аукциона, проекта договора аренды земельного участка, этот 
участник не представил в уполномоченный орган подписанный им договор, уполномоченный 
орган вправе объявить о проведении повторного аукциона или распорядиться земельным участ-
ком иным образом в соответствии с ЗК РФ.

С информацией, касающейся земельных участков, выставленных на аукцион, можно ознако-
миться на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведе-
нии торгов torgi.gov.ru, официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского http://
rubtsovsk.org/.

Прием заявок и документов от претендентов производится с момента опубликования данного 
извещения 17.03.2020 по 10.04.2020, часы приема: 9 час. 00 мин. – 16 час. 00 мин., обеденный 
перерыв 12 час. 00 мин. - 13 час. 00 мин., выходные дни: суббота, воскресенье и праздничные 
дни по адресу: Алтайский край, г.Рубцовск, пер. Бульварный, 25, каб. № 64, тел. 8 (38557) 96-431 
доб.428. Контактное лицо - Леуткина Александра Алексеевна.

А. Н. КОЛУПАЕВ, председатель комитета
 по управлению имуществом 


